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	ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА КОМСОМОЛЬСКИЙ  РАЙОН

	ХИРТИ СĔНТĔР   ЯЛ ПОСЕЛЕНИЙĚН

АДМИНИСТРАЦИЙĚ
ЙЫШĂНУ

21.10.2022  № 37
Хирти Сентер яле
	
	АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОЛЕВОСУНДЫРСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

21.10.2022  № 37
д. Полевой Сундырь


О внесении изменений в  муниципальную программу Полевосундырского сельского поселения Комсомольского района  Чувашской  Республики «Развитие культуры и туризма»
      В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса РФ, Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением  администрации Полевосундырского сельского поселения от 20.10.2017  № 51 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Полевосундырского сельского поселения Комсомольского района Чувашской Республики», Администрация Полевосундырского сельского поселения Комсомольского района Чувашской Республики  п о с т а н о в л я е т:
1. Внести  в муниципальную  программу Полевосундырского сельского поселения Комсомольского района «Развитие культуры и туризма», утвержденную постановлением администрации Полевосундырского сельского поселения от 16.02.2021 г.  №07,  следующие изменения:

1. В  паспорте муниципальной программы Полевосундырского сельского поселения «Развитие культуры и туризма» позицию «Объемы финансирования муниципальной программы с разбивкой по годам средств бюджета Полевосундырского сельского поселения на финансирование муниципальной программы и прогнозная оценка привлекаемых на реализацию ее целей средств федерального бюджета, республиканского бюджета Чувашской Республики, внебюджетных источников» изложить в следующей редакции:
	Объемы финансирования

 муниципальной программы      с разбивкой по годам реализации                                                   


	Общий объем финансирования муниципальной программы составляет        

10 945 002 рублей, в том числе:

в 2022 году – 1 995 562,00 рублей;

в 2023 году – 1 782 200,00 рублей;

в 2024 году – 597 270,00 рублей;

в 2025 году – 597 270,00 рублей;

в 2026-2030 годы – 2 986 350,00 рублей;

в 2031-2035 годы – 2 986 350,00 рублей;

из них средства: 

федерального бюджета – 0,0

в 2022 году – 0,0 рублей;

в 2023 году – 0,0 рублей;

в 2024 году – 0,0 рублей;

в 2025 году – 0,0 рублей

в 2026-2030 годах – 0,0 рублей

в 2031-2035 годах – 0,0 рублей

республиканского бюджета Чувашской Республики – 0,0 рублей, в том числе:

в 2022 году – 0,0 рублей;

в 2023 году – 0,0 рублей;

в 2024 году – 0,0 рублей;

в 2025 году – 0,0 рублей

в 2026-2030 годах– 0,0 рублей;

в 2031-2035 годах -0,0 рублей

бюджета сельского поселения – 10 945 002   рублей, в том числе:

в 2022 году – 1 995 562,00 рублей;

в 2023 году – 1 782 200,00 рублей;

в 2024 году – 597 270,00 рублей;

в 2025 году – 597 270,00 рублей;

в 2026-2030 годы – 2 986 350,00 рублей;

в 2031-2035 годы – 2 986 350,00 рублей;

внебюджетных источников –0,0  тыс. рублей, в том числе:

в 2022 году – 0,0 рублей;

в 2023 году – 0,0 рублей;

в 2024 году – 0,0 рублей;

в 2025 году – 0,0 рублей

в 2026-2030 годах– 0,0 рублей;

в 2031-2035 годах -0,0 рублей



2. Раздел III. Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации Муниципальной программы, изложить в следующей редакции:

Общий объем финансирования муниципальной программы составляет 10 945 002  рублей. Показатели по годам и источникам финансирования приведены в табл. 2. 

Таблица 2  (рублей)    
	Годы
	Всего
	В том числе за счет средств

	
	
	федерального бюджета


	республикан

ского бюджета 

Чувашской 

Республики
	бюджет сельского поселения
	внебюджетных источников

	2022
	1 995 562,00
	0,0
	0,0
	1 995 562,00
	0,0

	2023
	1 782 200,00
	0,0
	0,0
	1 782 200,00
	0,0

	2024
	597 270,00
	0,0
	0,0
	597 270,00
	0,0

	2025
	597 270,00
	0,0
	0,0
	597 270,00
	0,0

	2026-2030
	2 986 350,00
	0,0
	0,0
	2 986 350,00
	0,0

	2031-2035
	2 986 350,00
	0,0
	0,0
	 2 986 350,00
	0,0

	Всего
	10 945 002,00
	0,0
	0,0
	10 945 002,00
	0,0


Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы за счет всех источников финансирования в 2022–2035 годах приведено в приложении № 2 к муниципальной программе. 

      В муниципальную программу включена подпрограмма «Развитие культуры» согласно приложению № 3 к настоящей муниципальной программе».
      3) В  паспорте подпрограммы «Развитие культуры» муниципальной программы Полевосундырского сельского поселения «Развитие культуры и туризма» позицию Объемы финансирования подпрограммы с разбивкой по годам реализации программы изложить в следующей редакции:
	Объемы финансирования подпрограммы с разбивкой по годам реализаци и программы
	Общий объем финансирования подпрограммы составляет 10 945 002,00 рублей, в том числе:

  в 2022 году – 1 995 562,00 рублей;

  в 2023 году – 1 782 200,00 рублей;

  в 2024 году – 597 270,00 рублей;

  в 2025 году – 597 270,00 рублей;

  в 2026-2030 годы – 2 986 350,00 рублей;

  в 2031-2035 годы – 2 986 350,00 рублей;

федерального бюджета – 0,0 руб.

в 2022 году – 0,0 рублей;

в 2023 году – 0,0 рублей;

в 2024 году – 0,0 рублей;

в 2025 году – 0,0 рублей

в 2026-2030 годах – 0,0 рублей

в 2031-2035 годах – 0,0 рублей

республиканского бюджета Чувашской Республики – 0,0 рублей, в том числе:

в 2022 году – 0,0 рублей;

в 2023 году – 0,0 рублей;

в 2024 году – 0,0 рублей;

в 2025 году – 0,0 рублей

в 2026-2030 годах– 0,0 рублей;

в 2031-2035 годах -0,0 рублей

бюджета сельского поселения –  10 945 002,00 рублей, в том числе:

  в 2022 году – 1 995 562,00 рублей;

  в 2023 году – 1 782 200,00 рублей;

  в 2024 году – 597 270,00 рублей;

  в 2025 году – 597 270,00 рублей;

  в 2026-2030 годы – 2 986 350,00 рублей;

  в 2031-2035 годы – 2 986 350,00 рублей;

 внебюджетных источников –0,0  тыс. рублей, в том числе:

в 2022 году – 0,0 рублей;

в 2023 году – 0,0 рублей;

в 2024 году – 0,0 рублей;

в 2025 году – 0,0 рублей

в 2026-2030 годах– 0,0 рублей;

в 2031-2035 годах -0,0 рублей




3. Раздел IV. Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы изложить в следующей редакции:
Общий объем финансирования подпрограммы за счет всех источников составит  10 945 002,00 рублей, в том числе за счет средств федерального бюджета – 0,0 рублей, республиканского бюджета Чувашской Республики – 0,0 рублей,  бюджета сельского поселения  10 945 002,00 рублей,  внебюджетных источников –  0,0 рублей. Показатели по годам и источникам финансирования приведены в таблице.                                                                                                                                                                                                

                                                                                             Таблица  (рублей)
	Годы
	Всего
	В том числе за счет средств

	
	
	федерального бюджета


	республикан

ского бюджета 

Чувашской 

Республики
	бюджет сельского поселения
	внебюджетных источников

	2022
	1 995 562,00
	0,0
	0,0
	1 737 200,00
	0,0

	2023
	1 782 200,00
	0,0
	0,0
	1 782 200,00
	0,0

	2024
	597 270,00
	0,0
	0,0
	597 270,00
	0,0

	2025
	597 270,00
	0,0
	0,0
	597 270,00
	0,0

	2026-2030
	2 986 350,00
	0,0
	0,0
	2 986 350,00
	0,0

	2031-2035
	2 986 350,00
	0,0
	0,0
	 2 986 350,00
	0,0

	Всего
	10 945 002,00
	0,0
	                   0,0
	10 945 002,00
	0,0


Ресурсное обеспечение реализации подпрограммы за счет всех источников финансирования в 2022–2035 годах приведено в приложении 1 к настоящей подпрограмме».
Приложение 2

к муниципальной программе Полевосундырского сельского поселения «Развитие культуры и туризма»
РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ

реализации муниципальной программы Полевосундырского сельского поселения «Развитие культуры и туризма» в разрезе подпрограмм и основных мероприятий подпрограмм за счет всех источников финансирования

	Наименование муниципальной программы,

подпрограммы

муниципальной

программы

(основного мероприятия,мероприятия)
	Код

бюджетной

классификации
	Источники финансирования

	
	Главный распря-дитель бюджетных средств
	Раздел, подраздел
	Целевая статья расходов
	Группа (под-группа) вида расходов
	
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026-2030
	2031-2035

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	Муниципальная программа «Развитие культуры и туризма»
	
	
	Ц400000000
	
	Всего


	1 995 562,0
	1 782 200,0
	597 270,0
	597 270,0
	 2 986 350,0
	 2 986 35000

	
	
	
	
	
	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	
	
	
	
	
	республиканский бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	
	
	
	
	
	бюджет сельского поселения
	1 995 562,0
	1 782 200,0
	597 270,0
	597 270,0
	2 986 350,0
	2 986 350,0

	
	
	
	
	
	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Подпрограмма
«Развитие культуры»
	х
	х
	Ц410000000
	х
	всего
	1 995 562,0
	1738 500,0
	597 270,0
	597 270,0
	2 986 350,0
	2 986 350,0

	
	х
	х
	х
	х
	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	
	х
	х
	х
	х
	республиканский бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	
	х
	х
	х
	х
	бюджет сельского поселения
	1 995 562,0
	1738 500,0
	597 270,00
	597 270,00
	2 986 350,00
	2 986 350,00

	
	х
	х
	х
	х
	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 1.

Сохранение и развитие народного творчества
	х
	х
	Ц410700000
	х
	всего
	1 990 562,0
	1 721 500
	580 270
	580 270
	2 901 350 
	2 901 350

	
	х
	х
	х
	х
	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	
	х
	х
	х
	х
	республиканский бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	
	х
	х
	х
	х
	бюджет сельского поселения
	1 990 562,0
	1 721 500
	580 270
	580 270
	2 901 350
	2 901 350

	
	х
	х
	х
	х
	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное

Мероприятие 2.

Проведение мероприятий в сфере культуры и искусства, архивного дела


	х
	х
	Ц411000000


	х
	всего
	5 000
	17 000
	17 000
	17 000
	85 000
	85 000

	
	х
	х
	х
	х
	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	
	х
	х
	х
	х
	республиканский бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	
	х
	х
	х
	х
	бюджет сельского поселения
	5 000
	17 000
	17 000
	17 000
	85 000
	85 000

	
	х
	х
	х
	х
	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0


Приложение 1

к подпрограмме «Развитие культуры»

 муниципальной программы Полевосундырского 

сельского поселения "Развитие культуры и туризма»
РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ

реализации подпрограммы «Развитие культуры» муниципальной программы Полевосундырского сельского поселения «Развитие культуры и туризма» в разрезе подпрограмм и основных мероприятий подпрограмм за счет всех источников финансирования

	Наименование

подпрограммы

муниципальной

программы

(основного мероприятия,мероприятия)
	Код

бюджетной

классификации
	Источники финансирования

	
	Главный распря-дитель бюджетных средств
	Раздел, подраздел
	Целевая статья расходов
	Группа (под-группа) вида расходов
	
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026-2030
	2031-2035

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	Подпрограмма
«Развитие культуры»
	х
	х
	Ц410000000
	х
	Всего


	1 995 562,00
	1 782 200,00
	597 270,00
	597 270,00
	2 986 350,00
	2 986 350,00

	
	х
	х
	х
	х
	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	
	х
	х
	х
	х
	республиканский бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	
	х
	х
	х
	х
	бюджет сельского поселения
	1 995 562,00
	1 782 200,00
	597 270,00
	597 270,00
	2 986 350,00
	2 986 350,00

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	х
	х
	х
	х
	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0


2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования в информационном бюллетене «Вестник Полевосундырского сельского поселения Комсомольского района» и подлежит размещению на официальном сайте Полевосундырского сельского поселения Комсомольского района.

Глава Полевосундырского сельского поселения                                              Г.Е.Ефремов
